UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THỊ XÃ BỈM SƠN                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-VP                       Bỉm Sơn, ngày       tháng  6  năm 2023

V/v thực hiện chỉ tiêu đối với các tiêu chí

chuyển đổi số cấp xã theo Quyết định số

1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ

tịch UBND tỉnh Thanh Hoá.

Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Thanh Hoá; Công văn số 196/HCC-HCQT ngày 01/6/2023 của

Trung tâm phục vụ Hành chính công tỉnh về ban hành và thực hiện chỉ tiêu đối

với các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã theo Quyết định số 1829/QĐ-UBND ngày

30/5/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh. Theo đó, để đạt được 4 chỉ tiêu: Hồ sơ

TTHC tại UBND xã, phường tiếp nhận, cập nhật, xử lý trên Hệ thống thông tin

một cửa điện tử (hàng năm từ năm 2022 đến năm 2025: 100%); Tỷ lệ hồ sơ

TTHC tiếp nhận, giải quyết trực tuyến (Năm 2022: 65%, Năm 2023: 70%, Năm

2024: 75%, Năm 2025: 80%); Tỷ lệ dân số trưởng thành có sử dụng dịch vụ

công trực tuyến (Năm 2023: 20%, Năm 2024: 30%, Năm 2025: 50%); Cán bộ,

công chức có hộp thư điện tử công vụ của các cơ quan Nhà nước cấp (Năm

2022: 100%, Năm 2023: 100%, Năm 2024: 100%, Năm 2025: 100%); Chủ tịch

UBND thị xã yêu cầu UBND các xã, phường trên địa bàn:

1. Chỉ đạo, quán triệt cán bộ, công chức làm việc tại Bộ phận Tiếp nhận

và Trả kết quả thực hiện nghiêm việc tiếp nhận, cập nhật, xử lý 100% hồ sơ

TTHC trên Hệ thống thông tin một cửa điện tử của tỉnh.

2. Đẩy mạnh hoạt động của các tổ công nghệ số cộng đồng, trực tiếp

hướng dẫn người dân về chuyển đổi số trên địa bàn; tích cực hỗ trợ, hướng dẫn,

làm mẫu cho tổ chức, doanh nghiệp, người dân về cách thức nộp hồ sơ trực

tuyến qua Cổng Dịch vụ công Quốc gia, Cổng Dịch vụ công của tỉnh, như: tạo

tài khoản số trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia; viết mẫu đơn, tờ khai; sao chụp

thành phần hồ sơ; thanh toán phí, lệ phí trực tuyến; đăng ký nhận kết quả giải

quyết điện tử hoặc trả qua dịch vụ bưu chính công ích.

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng nhiều hình thức để tổ chức,

doanh nghiệp, người dân tiếp cận và sử dụng dịch vụ công trực tuyến qua Cổng

Dịch vụ công Quốc gia, Cổng Dịch vụ công của tỉnh.

Nhận được công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị khẩn

trương chỉ đạo, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT.UBND TX (C/đ)

- Lưu: VT.

                       KT. CHỦ TỊCH

                        PHÓ CHỦ TỊCH

                     Mai Thế Trị

Biểu mẫu

DANH SÁCH CÁN BỘ CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC, NGƢỜI LAO ĐỘNG CHƢA CÀI ĐẶT ỨNG DỤNG

VNEID VÀ ĐỊNH DANH ĐIỆN TỬ

(Đính kèm theo CV số:             UBND-VP của Chủ tịch UBND thị xã ngày         tháng 6 năm 2023)

STT

Số lƣợng ngƣời

trong cơ quan,

đơn vị

Tài khoản VNeID Định danh điện tử
Nếu chƣa có , để nghị lập danh sách nêu rõ

lý do
Có Chƣa có Mức  1 Mức 2

   NGƢỜI LẬP DANH SÁCH                                                                                    THỦ TRƢỞNG CƠ QUAN

		trimt.bimson@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-09T15:45:01+0700

		2023-06-09T16:01:57+0700

		2023-06-09T16:01:58+0700

		2023-06-09T16:02:40+0700